[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

« 14 » августа 2019 г.
с. Городок
№ 102-рс

«О внесении изменений и дополнений в Решение № 84-РС от 25.12.2018г. «О бюджете Городокского сельсовета Минусинского района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» (в редакции решение 88-рс от 22.03.2019г.)
В связи с возникшей необходимостью в ходе исполнения бюджета поселения внести изменения и дополнения в решение № 84-рс от 25.12.2018 г. «О бюджете Городокского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы», Городокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Статью 1 Решения Городокского сельского Совета депутатов «О бюджете Городокского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы» от 25.12.2018 г. № 84-рс изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2019 год:
1.1. прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельсовета в сумме    12 774 224,00 рублей;
1.2. общий объём расходов бюджета сельсовета в сумме  12 705 673,36 рублей;

1.3. профицит бюджета сельсовета в сумме 68 550,64 рублей;

1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме – 68 550,64 рублей, согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить  основные характеристики бюджета сельсовета на 2020 год и на 2021 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета на 2020 год в сумме 7 277 052,00 рублей и на 2021 год в сумме 7 377 808,00 рублей;
2.2. общий объем расходов бюджета сельсовета на 2020 год в сумме           7 277 052,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 169 635,00 рублей, и на 2021 год в сумме 7 377 808,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 350 853,00 рублей;

2.3. дефицит бюджета сельсовета на 2020 год в сумме 0,00 рублей и на 2021 год в сумме 0,00 рублей;
2.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2019 год в сумме 0,00 рублей и на 2020 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
3. Увеличить доходы бюджета 2019 года на сумму 2 147 641,00 рублей, в том числе:
КБК 810 1 05 03010 01 0000 110 «Единый сельскохозяйственный налог» +37 746,00 рублей;
КБК 810 1 06 06033 10 0000 110 «Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений»
      + 135 635,00 рублей;
КБК 810 1 11 05035 10 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» + 1 300,00рублей;
КБК 810 1 13 02065 10 0000 130 «Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений» + 1 717,00рублей;
КБК 810 1 13 02995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений»   + 37 135,00рублей;
КБК 810 1 14 06025 10 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» + 277 373,00 рублей;
КБК 810 1 16 51040 02 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений»
      + 10 630,00 рублей;
КБК 810 2 02 49999 10 1021 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)» + 236 505,00рублей;
КБК 810 2 02 49999 10 7641 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, в рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»» + 1 409 600,00 рублей;
4. Увеличить расходы бюджета 2019 года на сумму 2 072 097,93 рублей по следующим  целевым статьям (муниципальным  программам Городокского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета:
810 0104 1920000100 244  «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» + 34 347,68 рублей, в том числе:
«услуги связи» + 1 920,68 рублей;

«увеличение стоимости основных средств» + 31 465,00 рублей;

«увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)»  + 962,00 рублей.
810 0104 1920000100 853  «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» + 2 000,00 рублей, в том числе:
«штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах» + 2 000,00 рублей.
810 0104 1920010210 121  «Расходы на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках непрограммных расходов сельсовета» + 72 660,00 рублей, в том числе:
«заработная плата» + 72 660,00 рублей.
810 0104 1920010210 129  «Расходы на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках непрограммных расходов сельсовета» + 21 945,00 рублей, в том числе:
«начисления на выплаты по оплате труда» + 21 945,00 рублей.
810 0409 1520088660 244  «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счёт средств бюджета сельсовета. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета"»    + 24 990,00 рублей, в том числе:
«увеличение стоимости основных средств» + 24 990,00 рублей;

810 0409 152R374920 244  «Расходы на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения в рамках подпрограммы "Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства" муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета"»    + 24 000,00 рублей, в том числе:
«увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)» + 24 000,00 рублей;

810 0409 15200S5080 244  «Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений в рамках подпрограммы "Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства" муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета"»    + 4 000,00 рублей, в том числе:
«работы, услуги по содержанию имущества» + 4 000,00 рублей;

810 0412 1540088910 244  «Выполнение кадастровых работ по образованию земельных участков из земель государственной (муниципальной) собственности. Управление муниципальными финансами сельсовета, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета "» + 19 000,00 рублей, в том числе:
«прочие работы, услуги» + 19 000,00 рублей.

810 0503 1520010210 111  «Расходы на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда). Уличное освещение. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета"» + 109 000,00 рублей, в том числе:
«заработная плата» + 109 000,00 рублей.

810 0503 1520010210 119  «Расходы на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда). Уличное освещение. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета"» + 32 900,00 рублей, в том числе:
«начисления на выплаты по оплате труда» + 32 900,00 рублей.

810 0503 1520088610 244  «Уличное освещение. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета "» + 2 081,25 рублей, в том числе:
«увеличение стоимости основных средств» + 2 081,25 рублей.

810 0503 1520088630 244  «Прочие мероприятия в области благоустройства. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета "» + 157 000,00 рублей, в том числе:
«прочие работы, услуги» + 28 000,00 рублей;

«увеличение стоимости горюче-смазочных материалов»  + 50 000,00 рублей;

«увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)» + 79 000,00 рублей.

810 0503 15200S6410 244  «Прочие мероприятия в области благоустройства. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета "» + 1 409 600,00 рублей, в том числе:
«прочие работы, услуги» + 1 409 600,00 рублей.
810 0801 1530088830 244  «Развитие культурно-досуговой и творческой деятельности. Поддержка и развитие социальной сферы, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета"» + 120 000,00 рублей, в том числе:
«увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения» + 120 000,00 рублей.

810 1403 1540086220 540  «Предоставление прочих межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района общего характера. Управление муниципальными финансами сельсовета, муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельсовета"» + 38 574,00 рублей, в том числе:
«перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ» + 38 574,00 рублей.

5. Уменьшить расходы бюджета 2019 года на сумму 124 456,93 рублей по следующим  целевым статьям (муниципальным  программам Городокского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета:
810 0104 1920000100 244  «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»  33 385,68 рублей, в том числе:
«прочие работы, услуги» - 22 885,68 рублей;
«страхование» - 10 500,00 рублей;

810 0409 1520088660 244  «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счёт средств бюджета сельсовета. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета"»    - 24 990,00 рублей, в том числе:
«увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)» - 24 990,00 рублей;

810 0409 15200S4920 244  «Расходы на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения в рамках подпрограммы "Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства" муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета"»    - 24 000,00 рублей, в том числе:
«увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)» - 24 000,00 рублей;

810 0409 15200S5080 244  «Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений в рамках подпрограммы "Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства" муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета"»    - 4 000,00 рублей, в том числе:
«прочие работы, услуги» - 4 000,00 рублей;
810 0503 1520088610 244  «Уличное освещение. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета "» - 2 081,25 рублей, в том числе:
«увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)» - 2 081,25 рублей.

810 0503 1520088630 244  «Прочие мероприятия в области благоустройства. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета "»   - 36 000,00 рублей, в том числе:
«работы, услуги по содержанию имущества» - 36 000,00 рублей;

6. Статью 11. «Иные межбюджетные трансферты» изложить в следующей редакции:

1. Направить бюджету муниципального района иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, в соответствии с заключёнными соглашениями на 2019 год в сумме 593 098,00 рублей, на 2020 год в сумме 554 524,00 рублей, на 2021 год – 554 524,00 рублей
2. Утвердить перечень и объём расходов на выполнение полномочий, переданных органом местного самоуправления повеления муниципальному району на основании заключённых соглашений согласно приложения 8 к настоящему Решению.

7. Приложения 1,2,3,4,5,6,7,8,9 к решению Городокского сельского Совета депутатов № 84-рс от 25.12.2018г. «О бюджете Городокского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы» изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9 к настоящему решению.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном издании «Ведомости органов муниципального образования «Городокский сельсовет» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2019г.

Председатель сельсовета

Л.Г. Савин
Глава сельсовета

А.В. Тощев